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Ez S(e)M Újság
A padban ülök...

 
 A padban ülök...hallgatom, ahogy a tanár magyarázza a még 

ismeretlen leckét a tábla előtt. Hallgatom, de el-
kalandoznak gondolataim és azon agyalok, hogy  
MEGKEZDŐDÖTT A SULI! … Lassan fogom fel, 
hogy ismét egy új tanév elkezdődik és valahogy rosszul 
is esik az a tény, hogy már ilyen hamar véget ért a nyár.
Nemrég még az évzáró misén ültem, és vártam, hogy 
elkezdődjön a pihenés, errefel el is telt egyhamar. 

Ennek ellenére, felébredve ábrándozásaimból, rájövök, hogy kí-
váncsi vagyok. Kíváncsi vagyok, hogy mit tartalmaz nekem ez az év, mi 
változik meg teljesen vagy mi marad a régi. 
 Reménykedve gondolok a nagybetűs  JÖVŐ-re és látom már, hogy 
írom a próbaérettségit, kirándulunk az osztállyal, jól szórakozunk, 
tanulunk ezerrel a felmérőkre (vagy épp nem). Jó érzés tölt el.
Megnyugszom egy pillanatra, de aztán megszólít a tanár:
-Anna figyelsz?...
Csak gondoljatok ti is bele, mi minden jót hozhat ez az év Nektek is és 
máris jobban telnek a mindennapok! 

Kelemen Anna 
diáktanács-elnök
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„Luxus Merci” vár

 Szól az ébresztő. Rutinos mozdulattal csapok rá a telefonra azért 
a mindent megérő öt percért. Még van néhány percem, azalatt tökéle-
tesen kipihenem magam - gondoltam. Mint kiderült, csak fáradtabb 
lettem, de nem baj, mert tudom, hogy ez a nap más, mint az átlagos 
iskolai nap.
 Tusolás, öltözködés. Az autóban ülve eszmélek rá, hogy 
mennyire korán is van, mikor látom, hogy semmit nem látok. Rövid 
autókázás után megérkezek a „Szapi” mögötti parkolóba, ahol
ismerős és ismeretlen arcok várakoznak karikás szemmel.
 Kis késés után megérkezik a távolról Mercinek tűnő busz. Fel-
ülünk, majd rövid ima után útnak indulunk. Egy kis ideig csendben 
„alszunk”. Csendes a buszunk, pihenünk egészen addig, mígnem a 
felkelő napsugarak megtörik az éjszaka nyugalmát... Ezt követően az 
utazás átalakul felejthetetlen beszólások, jóízű nevetések és az ezek 
közé beékelt imádságok turmixává.
 Gyulafehérváron leszállva jövünk rá csak, hogy az eddig 
Mercinek hitt busz valójában valami más, de már nem is számít, hisz 
kényelmesen utaztunk. Rövid séta az impozáns, gótikus stílusban épült 
templomig, ahol szentmisén veszünk részt. Feltöltődve, a szentgyónást 
elvégezve bemutatásra kerül a templom, valamint az attól nem messze 
lévő Teológiai Líceum.
 A visszaindulás előtti szabadidőt azzal töltjük, hogy valamit, a
szendvicsnél melegebbet fogyasztunk. Jobb híján „amerikai” 
hot-dogot eszünk román virslivel, kiflivel és szósszal. Amerikai!
 A hazafelé úton már kiüt rajtunk a fáradtság, álmosan puny-
nyadunk a székekben...bár nem végig. Estére az egésznapos utazás 
miatt beálló fáradtság átalakul valami iszonyatos hülyeségeket 
generáló valószerűtlen mozgóképpé, ami felejthetetlen de hál’ Isten-
nek megismételhető. 

Kovács Nándor /XI.A/
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Isten kezében

 Az iskolanapok keretén belül idén is sor került az Isten kezé-
ben című versmondó versenyre, melyet Csíkszereda Önkormányzata 
és Segitő Mária Alapítvány támogatott. Felvezetőként Bara Katalin, a 
Márton Áron Gimnázium magyar szakos tanárának az előadását hall-
hattuk. Ő volt a zsűri elnöke. A zsűri többi tagja: Sárközy Sándor atya, 
magyar-német szakos tanár és András Teréz magyartanár.  
 Az Istenes versek előadására hét középiskolából érkeztek IX-
XII. osztályos diákok. Kiemelten örültünk a pannonhalmi Bencés 
Gimnázium két versenyzőjének. Szoros volt a verseny, mivel mindenki 
szívéből mondta  a verset, és próbálta átadni a vers mondanivalóját a 
közönségnek.
 Köszönet illeti iskolánk magyarszakos tanárait, a versenyzők  
felkészítéséért és a rendezvény megszervezéséért.  
 Nagyon színvonalas verseny volt, nem untam magam, csodáltam a 
sok tehetséges diákot. 
 Egy kis verstöredék, ami megfogott engem: 

„És imára is kulcsolom kezem, 
Úgy esedezem szívetlenül - szívért, 
Szárazon adom Istennek magam, 

Hátha reám bocsátja harmatát, 
És kinyílik a kőből egy virág.”

(Reményik Sándor: És a szívem is elhagyott engem)

Novák Franciska /XII.A/
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A kamasz választ kap - szakmabeli válaszol 

 Sok és nagyon sok kérdés feltevődik bennetek, bennünk, kamasz-
korunkban. Megkértük iskolánk tanácsadóját, Gábor Zsuzsa tanárnőt, 
válaszoljon a sok kérdésből egy párra. 

Ebben a korban miért olyan nehéz jól kijönni a szülőkkel ?
   Nem tudok egyetlen olyan szülőt sem elképzelni, aki ne akarná a 

saját gyermekének a legjobbat. Ők azok, akik felelősséget vállalnak  érted, akik 
egyengetik az utadat, szeretnek  és mintát mutatnak neked. Mégis néha úgy 
érzed, hogy te vagy az egyetlen, akit nem tudnak megérteni, elfogadni. Ez azért 
van mert te folyamatosan változol, változnak az igényeid, a feladataid, s veled 
együtt változik a szüleidnek a hozzád való viszonyulása is. Csakhogy ez nem 
megy egyik napról a másikra. Nemcsak neked nehéz , hanem nekik is.
 Ne lázadjál ellenük, hanem próbálj érvekkel hatni rájuk, beszélj, mesélj 
nekik magadról, ismertesd meg a barátaiddal, kérd ki a tanácsaikat. Segíts nekik, 
hogy veled együtt jó változzanak, jó szülőkké válhassanak.

Ki az igazi barát?
  Néha, ha egy pillanatra megállunk és számot vetünk azzal, hogy kik 

azok az emberek akikre  igazán számíthatunk a szüleink mellett, a barátaink 
jutnak eszünkbe. Szerencsések vagyunk, ha legalább van egy igaz barátunk. Ki 
ő nekünk? 
 Az igaz barát azt jelenti, hogy mindig valakire szamíthatsz. Rábízhatod a 
legféltettebb titkaidat és ő akkor sem adja ki azokat, ha összevesztek. Ő mindig 
kész a békülésre, beismeri, ha tévedt és tud bocsánatot kérni. Akkor is kitart 
melletted, amikor más cserben hagy, észreveszi, ha rossz a kedved. Nem próbál 
mindenáron magához láncolni, elfogadja azt, hogy nem lehetsz mindig vele.
Nem akar téged megváltoztatni, úgy fogad el, ahogy  vagy, de ha szükséges ak-
kor felvállalja a véleményét. Ő az, aki kitart melletted akkor is, ha éppen rossz 
passzban vagy, aki kedvéért nem kell mindig menő cuccokban járni, aki az igaz 
lelkedért szeret. 
 Van-e neked egy ilyen barátod? És te vagy-e valakinek az igaz  barátja ?

Ha kérdéseid vannak küldd el a segitodt@yahoo.com-ra, hogy kérdésed ne 
maradjon megválaszolatlan!
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A sulin kívül (belül)

Kosár
Gólrúgás helyett kosarat szeretnél 
dobni, nem baj, ezt is megteheted heti 
két alkalommal is az iskola keretein 
belül. Farkas Róbert a XII.B-ből ál-
lítja, hogy a kosár képes örömet hozni 
az iskolán belül, ezért is aktív tagja a 
sulicsapatnak már kilencedikes kora 
óta. Ha szeretnél ebben a sportágban 
eredményeket elérni mindegy, hogy 
lány vagy, vagy fiú, akkor hétfőn és 
szerdán jelentkezzél a kinti sport
csarnoknál, felszerelésben, fél 3-kor.   

Kongregáció
“Úgy éreztem, hogy lelki fel-
töltődésre van szükségem és he-
tente egyszer szünetben pár per-
cet az Úrra kell szánnom. Minden 
kongregáció után lelkileg új erőt 
merítettem és feltöltöttem.” így 
vélekedik az egyik tag a mozga-
lomról. Ha te is lelki feltöltődésre 
vágysz, akkor keresd meg Pál 
Ágnest, a kongregáció vezető-
tanárát és légy te is iskolánk lelki 
“felvirágoztatója”.

Rákóczi Szövetség 
Ha szertetnéd kirándulásokkal és 
előadásokkal megismerni történel-
medet és nem vonakodsz kilépni a 
megszokott stílusú történelemből, 
akkor itt a helyed a rákóczisok 
táborában. Így vélekedik Sándor 
Botond SM Rákóczi - alelnök. Ha 
felkeltették érdeklődésedet, keresd 
őket a X.C (Sándor Botond),  XI.B 
(Csiszer Kata) osztályokban.    

Foci
“A foci az élet, a többi csak töltelék”- 
mondta büszkén Dobos Oszkár a 
IX.A tanulója. Szerinte a mozgás 
fontos és ő a focit választotta, hogy 
eleget tegyen sportolás igényeinek. 
Tedd te is ezt, hogyha úgy érzed 
szorult valami tehetség alsó vég-
tagjaidba.  Ezt az iskolán belül heti 
kétszer is megteheted, hétfőn és 
szerdán délután fél 3-kor, kint a 
sport csarnokban, ahova lányokat 
is “szeretetvel” várnak. 

Cserkészet
“Egy olyan közösségnek lehetek 
a tagja, mely ugyanolyan vagy le-
galább alapjában és elveiben ha-
sonló értékrend szerint él és tevé-
kenykedik“ - vallotta Tímár Rita 
csapatvezetőhelyettes. Ha Rita 
meggyőzött, megismerheted ezeket 
a hasonló mentalitású embereket, 
minden csütörtökön fél 3-tól a XI. 
A-ban. 

Diáktanács
Szeretsz programokon részt-
venni, hát megszervezni azokat?
“Jó DTzni, mert a programokon 
láthatjuk a résztvevők reakcióit az 
adott eseménnyel kapcsolatban”- 
meséli lelkesen Kelemen Anna, aki 
minden kedden fél 3-kor szere-
tettel vár a pincében található dt 
kuckóban. 

Összeállította: Sándor Botond /X. C/ 5



Újak
Megkérdeztük az újonnan érkezett diákokat arról, hogy  mi a véleményük, 
elvárásuk az iskolától. Meséltek félelmeikről, élményeikről:

Ţurcaş Lehel - Miklós /V./
Örülök, hogy a Segítőbe járhatok, mivel nagyon jó az osztályközösség. 
Az osztályfőnökkel jól kijövünk, már az osztálykirandulást is tervezzük. 
Eddigi legjobb élményem az volt, hogy a Dt-napon megnyertük a 
focibajnokságot. 
 

Barazsuly Ladó - Ákos /IX.A/
Mivel 5-8-ban is a Segítő tanulója voltam, nem nagyon 
féltem. Viszont tartottam az osztályközösségtől, mivel 
teológia osztályba jutottam be. 
Kedvelem a dt által szervezett programokat, mert na-
gyon hangulatos, szórakoztató.

A suli kosárcsapatában is benne vagyok, nagyon jó a társaság és min-
denkinek csak ajánlani tudom. 

Becze Viktória /IX.B/ 
Kicsit féltem az iskolaváltástól, mert itt senkit sem ismertem, viszont 
ez mára már változott. Féltem az osztályközösségtől, egyes tan-
tárgyakat nehezebbnek gondoltam, viszont az angol és német nyelvek 
nehézséget okoznak. Elvárásom az iskolától csak annyi, hogy jobb 
embert faragjon belőlem. 
Dt-sként még csak egy programon vettem részt, de máris most nagyon 
szeretem.

Csiszer Erik /IX.C/
Annak ellenére, hogy először a Marciba szerettem vol-
na bejutni, nem bántam meg, hogy ide kerültem. Pont 
ilyennek képzeltem el az iskolát. Az osztályközösségtől 
nem féltem, meg voltam győződve arról, hogy hamar 
beilleszkedek. A suli focicsapatába is hamar beillesz-
kedtem.

     Kérdezett: Imre Mária-Magdolna /X.C/
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Régiek 
Néhány  nem  újonnan  érkezőt  is  megkérdezünk  az  iskoláról  és  az  iskola 
hatásáról.

Fülöp Hajnal
 1998. december  1-től vagyok a Segítő Máriában. 2002 január-
jától titkárnő, előtte félnormával könyvtáros voltam. Nem véletlenül 
alakult így, hogy én most itt vagyok. Nem volt egy egész napom 
arra, hogy eldöntsem, hogy ebben az iskolában akarok-e dol-
gozni. Úgy érzem, jó döntés volt. Nem könnyű ez a munka, de
igyekszünk Borsodi Mária-Magdolnával, aki 2007-től munkatársam  jól 
végezni a munkánkat és megfelelni az elvárásoknak.
 

Gábor Ágota
 2012-es tanévtől dolgozom itt, mint a Harmopán alkalmazottja. 
Nagyon szeretek itt dolgozni. Nekem mindig öröm volt gyerekek között 
lenni, dolgozni. Engem választottak ki a Harmopántól, hogy ebbe az 
iskolába jöjjek. Nem volt nehéz a beilleszkedés, mindenki kedvesen 
fogadott. Bármilyen rendezvény van, mindenre meghívnak, nem hagy-
nak ki semmiből. Mindez számomra nagyon jól esik, és ezáltal érzem, 
hogy valóban elfogadnak. 

Bőjte Csogor -véndiák :) 
 Hiányzik az iskola, és ami leginkább hiányzik, az a közösségi él-
mény, amely a leginkább meghatározza az iskola hangulatát. Lehet, hogy 
olykor nem tetszettek egyes szabályok, kezdtük “kinőni” az iskolát, de azt 
a gondoskodást, nevelést, amit az iskolában kaptunk semmi nem pótolja, 
főként, hogy majd meglátjátok, az egyetemen senkit nem érdekel mi van 
veled, haladsz-e.
 Érzékelhető az, amit már középiskolás évek alatt is tapasztaltuk, hogy 
bizony vannak különbségek a város más diákjait véve figyelembe - például 
a dolgokhoz való hozzáállás, vagy hogy egy közösségben mennyire kapja 
meg a helyét az illető. Nem beszélve arról, hogy másoknak nincs hittel, 
tudománnyal és erkölccsel teli tarisznyájuk! ;)
Ha most kilencedikes lennék újra az SM-t választanám! :)
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Tudtad-e hogy...?
•	 Az	 iskolánk	 emeletei	 között	 67	 lépcsőfok	
van?
•	 A	„száznégyes”	terem	elnevezése	csak	azért	
volt, hogy ne legyen 104-es?
•	 Orbán	 Zsuzsa	 tanárnő	 rendszeres	
sziklamászó?
•	 A	pincében	található	fűtőtestek	már-már	hi-
vatalos randipontok?
•	 Egy	folyosó	szélessége	64	radírgumi	hossz?
•	 Bálinth	Erzsébet	 tanárnő	tanévenként	akár	
10-15 csomag cukorkával jutalmazza diákjait?
•	 Pál	László	tanár	úr	közel	3000	km-t	biciklizett	
a nyáron?
•	 Ágota	néni	 (büfés	 néni)	 naponta	 6	 km-t	 is	
megtehet csak a büfében  azzal, hogy kiszolgál 
minket?
•	 Novembertől	kezdve	egészen	jövő	év	elejéig	
tanulhatsz társasági táncokat a díszteremben?

Az újság megjelenését támogat-
ta Csíkszereda Megyei Jogú Város 

Pogármesteri Hivatala.
Köszönjük!

Írhattok nekünk a: segitodt@yahoo.com-ra.
Látogassátok iskolánk honlapját: 
www.segitomaria.ro
Nyomtatva a STÁTUS kiadónál.
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Vezetőtanár:
Pál László -Anya, apa miért kopasz?

-Mert sokat gondolkodik.
-És neked miért hosszú a hajad?

-Na menjél szépen játszani!

-Mit csinál egy szőke nő egy 

üres szobában két vasgolyóval?

-Az egyiket elveszti, a másikat 

elrontja.
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